plent feodali titulo possidentos. Ad hæc etiam ipse Dominus noster Episcopus Friburgensis infecodabit ipsos Dominos Comites de universis prædiis & possessionibus per Catubrium sitis, quæ vel quas quondam Birchardus de Camino ab Ecclesia Friburgensi feodali titulo possidebat. Infecodabit etiam eos de omnibus his possessionibus, quas nobilis Vir Dominus Bikewinus de Camino in feudum tener ab Ecclesia Friburgensi, hoc tamen subintellesto, si dicti Comites super hoc apud ipsum Bikewinum consensum poterunt obtainere. Debet etiam inter ipsos Dominos nostros, videlicet Friburgensem Episcopum & dictos Comites, & eorum Coadjutores & fautores, & alios utriusque partis homines, in quibuscumque partibus residentes fuerint, sopia esse ex nunc in perpetuum omnis dissensionis & discordia materia, & debent hinc & inde perpetua gratia & pace gaudere. Demum etiam super hæc omnia prælibata prefatus Dominus noster Episcopus memoratis Comitibus, & eorum progenitoribus, eorumque Coadjutoribus cuncta peccamina relaxabit, quæ per dampna & gravamina ipsi Domino Episcopo & suis prædecessoribus, & Iuticinensi Ecclesia ab ipsis in fæpe dicto prædio irrogata minus salubriter contraxerunt. Ne igitur per nos vel per fratrem nostrum Karissimum Albertum, vel per nostros & ipsius fratri nostri heredes supra dicti arbitrii series infringi valeat vel mutari, aut etiam in posterum per quempiam alium possit revocari, præsentem paginam in perhenem hujus rei memoriam conscribi fecimus, & eandem nostri & dicti fratis nostri sigillorum pendentium munimine jussimus robورا. Ad hæc etiam ad majoris roboris firmitatem memoratus Dominus noster Friburgensis Episcopus, & Dominus Fridericus ejusdem Ecclesie Præpositus hujus arbitrii auctor & promulgator, & Capitulum Friburgensis Ecclesie eorum sigilla huic pagina concorditer appendentur. Acta sunt hæc apud Tyrol. anno Domini Millesimo CC. sexagesimo sexto, septimo ydus Februario.

NUM. LXXVIII.

Nos Minhardus Dei gratiâ Comes Goritic & Tirolen. & Aquilegen. Tridentine & Brixinen. Ecclesiarum Advocatus notum facimus omnibus tam præsentibus quam futuris, quod post sopia mediantे Domini Friderici venerabilis Prepositi Friburgi arbitrio discordias, que super prædio & castro in Intica inter Dominum Chunradum Ven. Episcopum Fribingen. ex parte una, & nos ex altera vertebantur, torum predium & Castrum Haberberch in Intica situm cum omnibus eorum iuribus & attinentiis dicto Domino nostro restituimus Episcopo Fribingen. exceptis duobus prediis Wal & Aufkirchen, que voluimus sine prejudicio utriusque partis manere in suspeno, donec apud Inticam vicesimodie post receptionem litterarum dicti Domini Episcopi, quas nobis super hoc direxerit, mediantе justitia, discutiatur, quis ex nobis jus habeat in prediis membratis, ad quem vicesimum diem & locum sub testimonio present. nos compromittimus finaliter accessuros, si non valde legitimis & arduis negotiis tunc fuerimus impediti, quibus cessantibus ad prefatum locum in alio termino ab ipso Domino Episcopo ad nostras preces prorogato super eodem negotio terminando finaliter accedemus. Expressionem vero penarum ipsius Domini nostri & nostro arbitrio explanandam, usque ad prefatum diem & locum etiam diffulimus, quibus debent dicti Episcopus vel ejus Successores subiacere, si in solutione virginis Marcarum, illius terre ponderis, seu ducentarum lib. parvulorum Veron. occasione defensionis de prædio in Intica nobis facienda annis singulis circa sellum beati Martini, postquam à nobis ammoniti fuerint, negligentes inventi fuerint aut remissi, vel si dampnum nobis infra spatiū trium mensium etiam post ammunitionem non emendaverint, quod de Castellanis prefatum castrum Haber-

Haberberch inhabitantibus pet corundem conspirationem in nostrum prejudicium & gravamen factam nobis fuerit irrogatum. In hujus itaque rei evidens testimonium presentem paginam nostri sigilli munimine jussimus roborati. Datum apud Tyrol, anno Domini M. CC. LX. VI. VII. Id. Febr.

Num. LXXIX.

Nos Ludwicus Dei gratia Comes, Palatinus Rheni, .Dux Bavariae tenore praesentium profitemur & patere volumus universis, quod in bonis, quae Reverendus in Christo Pater Dominus & consanguineus noster predilectus Chunradus venerabilis Frisingensis Ecclesiae Episcopus Eber. dilecto Notario nostro contulit in montanis, quae quondam Heinricus vitulus ab eadem Ecclesia feodali titulo apud Awedorf & alibi possidebat, predicto Eber. cedente vel decedente nullum jus recognoscimus nos habere, immo volumus, ut ipsa bona, postquam a predicto Notario soluta fuerint, sine qualibet impedimento nostro ad predictum Episcopum & Ecclesiam suam liberè revertantur. In cuius rei testimonium praesentes litteras predicto Episcopo & Ecclesiae suz sigillo nostre Celsitudinis dari jussimus communitas. Datum Monaci anno Domini M. CC. LXVI. Februarii.

Num. LXXX.

Nos Heinricus permissione divina Abbas Monasterii in Tegernse Frisingensis dyocesis praesentibus profitemur, & scire cupimus universos, quod cum Dominus Heinricus Vertingus Ministerialis Frisingensis & Heinricus filius suis tenerent in feodo ab antecessoribus nostris quoddam premium situm in villa Gunzenhusen, & intermixtum prediis & possessionibus Ecclesie Frisingensis, adeo, quod idem feodium ab eisdem non posset commodè separari, nec agrorum termini ejusdem feodi inventri, super hoc tamen inquisitione habita diligenter, ipseque H. Verting. idem premium suum feodium hominibus Ecclesie Frisingensis videlicet Magistro Wernhero, & Magistro Heinrico Officialibus coquine ejusdem Frisingensis Ecclesie, Dietmaro Hofgaumel, & Sighardo de Pachrein, ac eorum heredibus postmodum contulisset in feodium ad tenendum tamen ab ipsis pro commode Ecclesie Frisingensis ad instantiam & petitionem venerabilis in Christo Patris & Domini Chunradi Episcopi Frisingensis, accidente consensi confratrum nostrorum, qui super hoc nobis suas patentes litteras deslinarunt, proprietatem premissi feodi donavimus ad manus ipsius Domini nostri Chunradi Episcopi, ut idem premium inter dominicalla mense sue possit, si voluerit, applicare; sub ea tamen spe & promissione donavimus, inquam, premium hujusmodi, ut idem Dominus noster Episcopus recompensationem proprietatis equivalentis feodi nobis & Monasterio nostro facere debeat, cum ad id optulerit se facultas, ita quod indemnitatis possit nostri Monasterii precaveri. In hujus rei evidenciam presens Scriptum voluiimus roborari, ac nostri sigilli munimine communiti. Datum Waidhoven anno Domini M. CC. LXVI. quinto Idus Septembri.

Num. LXXXI.

Nos Ulricus Dei gratia Dux Karinthie, Dominus Carniolie & Marchie tenore praesentium notum facimus tam praesentibus quam futuris, quod ad instantiam & petitionem dilecti & fidelis Ministerialis nostri Nycolay de Reutemberch duos ex liberis suis, videlicet Dymodem, & Chu(o)ndradum R.P. Meichelbeck Hist. Frif. Tom. II. Pars Instr. G 2 dare

dare & legare curavimus Ecclesiaz Frisingensi , attentes , quod dictus Nycolaus & non solum idem ipsius liberi , verum & alii ejusdem pueri ex hac donatione nostra facta Frisingensi Ecclesiaz ; per ipsam Frisingensem Ecclesiam tum ad præsens , tum etiam in futurum consequi poterunt promotiones varias & honores , cuius devotionis & fidelitatis obsequia nobis per ipsum multiplicitate exhibita nos inclinant ad qualibet , quæ ipsius prædicti Nycolay & puerorum suorum promotionem respicere dinocontur . Et ne prædicta donationis nostra quisquam de Successoribus nostris posset posterum in præjudicium gloriose Virginis protervus existere violator , presentes nostri pendentes sigilli munimine roboratas prædictæ Frisingensi Ecclesiaz & testimonium , & cautelam , & in robur perpetuæ firmatæ duximus erogandas . Hujus quoque donationis testes sunt , qui presentes aderant , Nobilis vir Ulricus Comes de Sterenberch , Ulricus Comes de Hewnenburch , Fridericus de Petaw , Albertus dictus Zeysel , Wilhalmus de Chreich , Heinricus dictus Zeysel , Albericus Præpositus Sancti Virgilii Vicedominus noster per Karinthiam , Heinricus Plebanus Sancti Viti , Ortolfus Plebanus in Pult , Durencardus Decanus in Traberg , Lambertus Plebanus in Landestrost Capellani Curia nostrar , Jacobus de Guotemberch , Wilhalmus de Minchendorf , Gebhardus de Lilienberch , Waltherus Ungarius Chonradus de Lok , Griffio de Reutemberch , Reimbertus & Leonhardus fratres de Guotemberch , Chu(o)nradus , Dunno , & Volkerus de Grez Notarii nostri & alii . Actum & Datum in Chrainburch , anno Domini M. CC. LX. VI. XI. Kal. Septembri.

NUM. LXXXII.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei dilectis filiis S. Floriani & Werdensi Pataviensis & Salzburgensis diocesis Ecclesiarum Præpositis & Magistro Ulrico de Nertingen Canonico Pataviensi Salutem & Apostolicam benedictionem . Sna nobis venerabilis Frater noster Episcopus Frisingensis de Waidhoven , de Aspach , & de Holenstein Pataviensis dyocesis Ecclesiarum Patronus petitione monstravit , quod cum felicis recordationis Urbanus Papa prædecessor noster cauam , quæ inter ipsum ex una parte , & Abbatem & Conventum Monasterii de Sittansteten ordinis Sancti Benedicti ejusdem dyocesis ex altera super Jure patronatus Ecclesiarum ipsarum & rebus aliis vertebarur , ab audiencia Magistri Gethardi Canonici Pataviensis auctoritate Apostolica cognoscens de ipsa per appellationem legitime ad Apostolicam Sedem delatam Abbatem Monasterii de Tithupt per suas litteras duxerit committendam , idem Abbas de Tithupt Magistro Marquardo Scolastico Augultensi commisit , super hoc diffinitivâ sibi reservata sententiâ , vices suas . Sed iidem Abbas & Conventus de Sitansteten sufficienti conficto gravamine ab audiencia dicti Subdelegati ad sedem Apostolicam appellarunt , qnorum appellationem perfatus Subdelegatus frivolam reputans , prout erat , finito appellationis articulo aliquamdiu processus in causa , & demum ad dictum Abbatem de Tithoupt remisit eandem , qui cognitis ipsius causa meritis & juris ordine observato pro codem Episcopo diffinitivam sententiam promulgavit , quæ nulla legitima provocacione suspensa in rem transit judicatam , & postmodum præfatus Episcopus biennio & amplius à tempore sententiaz ipsius elapsò , nostras ad Præpositum , Erbonem & Kalhohum Canonicos Ecclesiaz Ratisponensis super observatione ipsius sententiaz in communi forma litteras impetravit . Verum dicti Abbas & Conventus de Sitansteten de hujusmodi commissione dictis Præposito & Canonicis facta penitus tacito , falsoque suggerito , quod ipsi ex eo à dicto Abbatore de Tithupt ad sedem appellarunt prædictam , quia sicut iidem mendaciter asserabant ,